[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________
№ __________

г. Ливны

О создании пункта подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в администрации Ливенского района
В соответствии с частью 2 статьи 10 Федерального закона от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» для обеспечения права неограниченного круга лиц на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления администрация Ливенского района постановляет:
1. Создать пункты подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

а) в помещении № 15 администрации Ливенского района, расположенном по адресу: Орловская область, г. Ливны, ул. Курская, д. 14;
б) в помещении управления муниципального имущества администрации Ливенского района, расположенном в здании по адресу: Орловская область, г. Ливны, ул. Воронежская, д. 4;

в) в помещении управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Ливенского района, расположенном в здании по адресу: Орловская область, г. Ливны, ул. Курская, д. 14;

г) в помещении управления финансов администрации Ливенского района, расположенном в здании по адресу: Орловская область, г. Ливны, ул. Курская, д. 14;

д) в помещении управления образования администрации Ливенского района, расположенном в здании по адресу: Орловская область, г. Ливны, ул. Курская, д. 14;

е) в помещении управления культуры и архивного дела администрации Ливенского района, расположенном в здании по адресу: Орловская область, г. Ливны, ул. Ленина, д. 31;

ж) в помещении МБУ «Центральная межпоселенческая библиотека им. А.С. Пушкина», расположенном в здании по адресу: Орловская область, г. Ливны, ул. Ленина, д. 31;
з) в помещении МБУ «Центральный районный Дом культуры», расположенном в здании по адресу: Орловская область, г. Ливны, ул. Ленина, д. 29.
2. Утвердить Порядок работы пункта подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в помещении администрации Ливенского района, согласно приложению.
3. Начальнику управления организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) организовать работу пунктов подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Ответственным за эксплуатацию автоматизированного рабочего места (персонального компьютера) пункта подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в помещении администрации Ливенского района назначить директора МКУ «АХС администрации Ливенского района и ЕДДС администрации Ливенского района» А.А. Алексюткина.
5. Рекомендовать руководителям учреждений, указанных в подпунктах «б»-«з» пункта 1 настоящего постановления, утвердить Порядок работы пунктов подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Рекомендовать руководителям учреждений, указанных в подпунктах «б»-«з» пункта 1 настоящего постановления, организовать работу пунктов подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Рекомендовать руководителям учреждений, указанных в подпунктах «б»-«з» пункта 1 настоящего постановления, назначить ответственных за эксплуатацию автоматизированного рабочего места (персонального компьютера) пункта подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Рекомендовать руководителям МБУ «Центральная межпоселенческая библиотека им. А.С. Пушкина» и МБУ «Центральный районный Дом культуры» создать пункты подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в филиалах.
9. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

10. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по координации производственной деятельности А.И. Кожухова.
Глава района

     Ю.Н. Ревин

Приложение к постановлению
администрации Ливенского района

от ______________ 2017 года № _____

Порядок работы

пункта подключения к информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» в помещении администрации Ливенского района
1. Настоящий Порядок работы пункта подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - Порядок) регламентирует работу пункта подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть Интернет), созданного для обеспечения права неограниченного круга лиц на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления.
2. Пункт подключения к сети Интернет работает по графику работы администрации Ливенского района, в помещении которой размещается этот пункт.

3. Граждане получают доступ к информации в пункте подключения к сети Интернет после соответствующей записи в Журнале регистрации, где указывается фамилия, имя и отчество гражданина, его почтовый адрес, дата и время обращения, продолжительность сеанса работы на автоматизированном рабочем месте (персональном компьютере).

4. Ответственным за ведение Журнала регистрации в пункте подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в помещении администрации Ливенского района назначить директора МКУ «АХС администрации Ливенского района и ЕДДС администрации Ливенского района» А.А. Алексюткина.
5. Должностные лица¸ ответственные за эксплуатацию автоматизированного рабочего места (персонального компьютера) пункта подключения к сети Интернет, оказывают справочную и консультативную помощь пользователям информации при работе на персональном компьютере.

6. Время доступа к сети Интернет ограничивается временем, необходимым для получения запрашиваемой информации.